PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DE ADJUDICAÇÃO

 Aos 28 (Vinte e Oito) dias do mês de Novembro do ano de 2017 (Dois Mil e Dezessete)
às 9h (Nove Horas), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro,
neste Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Sra.
Arlete de Oliveira, tendo como equipe de apoio: a Sra. Ângela Maria de Carvalho e a Sra. Lenisse de
Fátima Faria e Fraga, nomeadas regularmente pela Portaria Municipal n.º 3.565/17 de 04 (Quatro) de
Setembro de 2017 (Dois Mil e Dezessete); para proceder à ADJUDICAÇÃO dos itens constantes do
Processo Licitatório n.º 267/17 – Pregão Presencial  n.º 085/17, visando à AQUISIÇÃO DE
UTENSÍLIOS DE COZINHA, ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. Este ato foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, no dia 28 (Vinte e Oito) de
Novembro de 2017 (Dois Mil e Dezessete), em sua edição n.º 2135 – ano IX, página 13.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe
de apoio procederam à adjudicação dos itens constantes do processo.

 Ficando, portanto ADJUDICADO os ITENS 001, 015, 021, 024, 029, 030, 031, 033, 036,
037, 038, 043, 044, 045, 050, 051, 052, 055, 056, 058, 063, 064 e 068 para a empresa DRAGASUL
MINERACAO EIRELI - ME ; os ITENS 002, 006, 007, 008, 009, 014, 017, 019, 027, 028, 034, 039, 040,
042, 053, 065 e 070 para a empresa HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP ; e os ITENS 003,
005, 010, 013, 016, 018, 022, 023, 025, 032, 035, 046, 047, 049, 054, 057, 059, 061, 062, 066, 067 e 069
para a empresa NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE - ME ; passando para autoridade competente
para posterior homologação.

 O resultado final da sessão do referido pregão ficará afixado no quadro de aviso da
Prefeitura Municipal nos dias 29 e 30 de Novembro e 01, 04 e 05 de Dezembro de 2017.

 Estiveram presentes nessa sessão pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início
desta ATA.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 28 (Vinte e Oito) de Novembro de 2017 (Dois Mil e Dezessete), as
9h25 (Nove Horas e Vinte e Cinco Minutos).

________________________________
Sra. Arlete de Oliveira

Pregoeira

________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho
Membro da Equipe de Apoio

________________________________
Sra. Lenisse de Fátima Faria e Fraga

Membro da Equipe de Apoio